
UCHWAŁA NR XXVIII.184.2022 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 212, art. 216 ust. pkt 2 , art. 217 art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w zwiazku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( 
Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy w Bojadłach uchwala, co następuje: 
§ 1. Zmienia się budżet gminy po stronie dochodów jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Kwota dochodów gminy na 2022 r. po zmianach wynosi 21.251.397,30 z tego: 

a) dochody bieżące - 15.466.499,30 zł 
b) dochodyi majątkowe - 5.784.898,00 zł 

§ 3. Zmienia się budżet gminy po stronie wydatków jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Kwota wydatków gminy na 2022 r. po zmianach wynosi 23.254.541,31 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 15.679.732,70 zł 
b) wydatki majątkowe - 7.574.808,61 zł 

§ 5. Zmienia się kwota przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 6. Zmienia się wydatki budżetu gminy, które obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych w roku 

2022 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 7. Zmienia się kwota deficytu budżetu, który po zmianach budżetu wynosi 2.003.144,01 zł.Kwota 

deficytu sfinansowana zostanie przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów budżetu,określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 1.936.420,40 zł oraz wolnymi środkamiw kwocie 66.723,61 zł. 

§ 8. W Uchwale Nr XXVI.198.2021 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Bojadła na 2022 r. w §7 pkt 1 dodaje się ppkt 5 "5) upoważnia się Wójta 
Gminy Bojadła do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Bojadła , 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa". 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 35330FC5-2693-401B-9413-2DD6346AE46F. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 35330FC5-2693-401B-9413-2DD6346AE46F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII.184.2022 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Plan dochodów 
Załacznik nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 444 922,00 300 000,00 744 922,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 444 922,00 300 000,00 744 922,00  

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 300 000,00 300 000,00 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 404 000,00 50 000,00 454 000,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 399 000,00 36 000,00 435 000,00  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

98 000,00 -14 000,00 84 000,00 
 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 300 000,00 50 000,00 350 000,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 000,00 14 000,00 19 000,00  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

5 000,00 14 000,00 19 000,00 
 

758   Różne rozliczenia 8 394 800,00 -18 438,00 8 376 362,00  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 2 716 565,00 -20 138,00 2 696 427,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 716 565,00 -20 138,00 2 696 427,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 100,00 1 700,00 2 800,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 100,00 1 700,00 2 800,00  
 75816  Wpływy do rozliczenia 3 800 000,00 0,00 3 800 000,00  

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3 800 000,00 -3 800 000,00 0,00 
 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 3 800 000,00 3 800 000,00 
 

851   Ochrona zdrowia 0,00 100,00 100,00  
 85195  Pozostała działalność 0,00 100,00 100,00  

Id: 35330FC5-2693-401B-9413-2DD6346AE46F. Podpisany Strona 1



          

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 100,00 100,00 
852   Pomoc społeczna 504 981,75 15 850,00 520 831,75 

 85202  Domy pomocy społecznej 0,00 1 400,00 1 400,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 400,00 1 400,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 700,00 2 550,00 4 250,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 2 550,00 2 550,00 
 85295  Pozostała działalność 164 181,75 11 900,00 176 081,75 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 11 900,00 11 900,00 

         
Razem: 20 903 885,30 347 512,00 21 251 397,30 

 

Id: 35330FC5-2693-401B-9413-2DD6346AE46F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII.184.2022 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Plan wydatków 

Załacznik Nr 2 

D
z
i
a
ł 

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
7
1
0 

  Działalność usługowa 105 900,00 3 200,00 109 100,00 
 71035  Cmentarze 5 900,00 3 200,00 9 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 3 200,00 8 200,00 
8
0
1 

  Oświata i wychowanie 6 196 270,55 -20 138,00 6 176 132,55 
 80101  Szkoły podstawowe 4 039 178,12 -20 138,00 4 019 040,12 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 270 000,00 -20 138,00 2 249 862,00 
8
5
2 

  Pomoc społeczna 987 623,75 11 900,00 999 523,75 
 85295  Pozostała działalność 164 181,75 11 900,00 176 081,75 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 400,00 6 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 500,00 5 500,00 
         

Razem: 23 259 579,31 -5 038,00 23 254 541,31 
 

Id: 35330FC5-2693-401B-9413-2DD6346AE46F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII.184.2022 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Plan przychodów 
załacznik nr 3 

Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 
 
 905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

1 936 420,40  0,00  1 936 420,40 

 0,00 0,00  0,00 
 
 950  

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  695 873,61  - 352 550,00  343 323,61 

 
  Razem: 2632294,0100 Razem: -352550,0000 Razem: 2279744,0100 
 

Id: 35330FC5-2693-401B-9413-2DD6346AE46F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII.184.2022 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bojadła w 2022 roku 

 
Rodzaj dotacji 

 
Kwota zł 

         
Klasyfi
kacja 

 
Dział 

 
 
 
 
Rozdział 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 774.728,00   
1. Dotacje podmiotowe 340.000,00 921 92109 
2. Dotacje podmiotowe 180.000,00 921 92116 
3. Dotacje podmiotowe 250.000,00 801 80104 
4. Dotacje podmiotowe 4.728,00 921 92120 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów   
publicznych 

31.500,00   

1. Dotacje celowe 30.000,00 926 92605 
2. Dotacje celowe 1.500,00 851 85195 

Ogółem dotacje 806.228,00   
 

Id: 35330FC5-2693-401B-9413-2DD6346AE46F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do zmian wprowadzonych w budżecie Gminy Bojadła na rok 2022 
Sesja w dniu 31 marca 2022 r. 
DOCHODY – załącznik nr 1 

1. W rozdz. 60016 wprowadza się kwotę 300.000 zł – dofinansowanie do budowy drogi 
Bełcze-Susłów (na wkład własny, dokumentację   i nadzór) przez Lasy Państwowe. 

2. W rozdz. 70005 zmniejsza się plan o 14.000 a zwiększa w rozdz. 70007 – czynsz           z 
najmu lokali użytkowych i mieszkalnych. 

3. Zmniejsza się plan subwencji oświatowej o kwotę 20.138 zł , 
Jest to różnica miedzy zmniejszeniem subwencji oświatowej o kwotę 30.105 zł                       
i zwiększenie subwencji na pomoc psychologiczno-pedagogiczna o kwotę 9.967 zł. 

4. Zwiększa się plan dochodów w rozdz. 75814 i 85228 – wykonanie jest większe od planu 
pierwotnego. 

5. Wprowadza się plan dochodów w rozdz. 85195 i 85202. 
6. W rozdz. 75816 następuje zmiana paragrafów. 

 
WYDATKI  - załącznik nr 2 

 
1. Zwiększa się plan wydatków w rozdz. 71035 – obsługa cmentarza. 
2. Zmniejsza się plan wydatków w rozdz. 80101 – wynagrodzenia nauczycieli w związku ze 

zmniejszeniem subwencji oświatowej. 
3. Wprowadza się plan wydatków w rozdz. 85295 – Korpus Wsparcia seniorów 

 
Zmienia się kwota przychodów – wolne środki o kwotę 352.550 zł.  Załącznik nr 3 
Zmienia się kwota dotacji o kwotę 4728 zł jak w Załączniku nr 4  
Zmieniła się też kwota deficytu, który po zmianach wynosi 2.003.144,01 

 

Id: 35330FC5-2693-401B-9413-2DD6346AE46F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



